Однак найбільшого значення його науковий доробок набув саме в наш час у зв'язку з розвитком комп'ютерних наук.

Сама лише математика, як яскрава зірка,
сяє переді мною, на неї всі мої сподівання.

Георгій Вороний «Щоденник»

Георгій Феодосійович Вороний¹ народився 28 квітня (16 квітня за старим стилем) 1868 р. в с. Журавка Полтавської губернії (нині Варвинський р-н Чернігівської обл.) в родині відомого своєю просвітницькою діяльністю випускника Київського університету Святого Володимира Феодосія Яковича Вороного, ініціатора створення в Києві безоплатних недільних шкіл для робітничої молоді, професора філології Ніжинського ліцею, потім – директора Прилуцької гімназії.

Лікарі наполягали, щоб він відпочив від тяжкої розумової праці, поїхав на лікування до Карлсбада, але вчений не міг припинити свої дослідження і, як і в попередні роки, перебрався на літо до рідної Журавки, яка завжди давала йому сили і здоров'я. Дійсно, у Журавці його самопочуття значно поліпшилося, і він повернувся до Варшави. Проте наприкінці жовтня хвороба різко загострилася, і 20 листопада (7 листопада за старим стилем) 1908 р. Георгія Вороного не стало.

Сім'я Георгія Вороного. У середньому ряду (зліва направо): дружина Георгія Ольга Крицька, Георгій Вороний, його батьки і сестра Надія Єрмакова в оточенні дітей і чотирьох служниць (сестра Георгія Феодосійовича Надія рано овдовіла і він узяв на себе матеріальне забезпечення її сім'ї)